
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕМОРДОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2019 № 91

Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета 

муниципального образования «Нижнемордокского сельсовет» Глушковского района Курской 
области

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях упорядочения работы по 
исполнению бюджета муниципального образования «Нижнемордокский сельсовет» по доходам, расходам 
и источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Нижнемордокский 
сельсовет» Глушковского района при кассовом обслуживании исполнения местного бюджета, принятия 
эффективных решений по управлению средствами местного бюджета, Администрация Нижнемордокского 
сельсовета Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального 
образования «Нижнемордокский сельсовет» Глушковского района (приложение).

2. Главным администраторам доходов бюджета муниципального образования «Нижнемордокский 
сельсовет» Глушковского района, главным администраторам источников финансирования 
дефицита бюджета, главным распорядителям бюджетных средств муниципального образования 
«Нижнемордокский сельсовет» Глушковского района:

2.1. При формировании прогнозных показателей Кассового плана исходить из принципа равномерного 
освоения бюджетных средств в течение финансового года.

2.2. Повысить ответственность за соблюдение показателей Кассового плана, обеспечивая, при 
необходимости, своевременное и обоснованное уточнение его показателей.

2.3. Осуществлять контроль за полнотой и своевременностью поступлений администрируемых ими 
платежей в бюджет и обеспечивать результативность использования бюджетных средств, не допуская 
возникновения просроченной кредиторской задолженности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к 
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального 
образования «Нижнемордокский сельсовет», начиная с бюджета на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела 
Администрации Нижнемордокский сельсовета Глушковского района Курской области.

Глава Нижнемордокский сельсовета

Глушковского района

Курской области  Н.А. Клягин


